CÂMARA MUNICIPAL DE JA TI - CE
CMI7: 41.338.708/0001-34

Rjza Manoe(Si[va, WV.  74 - centro - Fone: (088) 3575-3 059

63.275-000 —Jati  CE.

OFÍCIO N°014/2023

Jati-CE, 29 de março de 2023.

Do Presidente da Câmara Municipal de Jati-CE

Ao Departamento Estadual de Rodovias - DER

Excelentíssimo,

Na 05 Sessão Ordinária do primeiro período legislativo, realizado no dia 28 de

março de 2023, foi solicitado pelo vereador abaixo mencionado, que fosse

encaminhado ofício ao Departamento Estadual de Rodovias com a seguinte

indicação:

O Vereador Cícero Moreira Barreto - solicita, a realização urgente de ação

tapa-buracos, através do Departamento Estadual de Rodovias (DER) na

estrada CE-497 no Sitio Baixa Fresca, destacamos que ele tem por objetivo

atender às reclamações dos moradores, tendo em vista as péssimas condições

de conservação em que se encontra a referida via onde se faz necessária a

operação tapa-buraco.

JUSTIFICATIVA: Ressaltamos que o referido trecho recebe diariamente um

grande número veículos que circulam na região. Esta medida se faz necessária

para garantir as condições necessárias para a circulação de veículos nessa

região.

CÂMARA MUNICIPAL DE IA TI - CE
C9VPJ: 41.338.708/0001-34

Rua 51anoe(0va 	74—centro - Fone: (088) 3575-3 059

C'E'P 63.275-000 - Jati CE.

Atenciosamente,

1'- Ç

FRANCISCO ALVES DE MEDEIROS

Presidente da Câmara Municipal de Jati-CE